



COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Maud Petit est nommée Directrice générale adjointe du groupe Covéa

Maud Petit est nommée Directrice générale adjointe du groupe Covéa et, sur décision du Conseil d'administration, devient Directrice générale de Covéa Coopérations, à effet du 14 février 2024.

Thierry Derez, Directeur général du groupe Covéa déclare : « La nomination de Maud Petit salue un parcours réussi de plus de 15 ans au sein de Covéa à des postes de responsabilité lui conférant une connaissance pointue de notre groupe et de son environnement. Elle saura mettre à profit ses compétences techniques et managériales au service du groupe et de ses sociétaires. »

Michel Gougnard, Président du Conseil d'administration de Covéa et de Covéa Coopérations : « Tout au long de sa carrière chez Covéa, Maud Petit a su faire progresser le groupe. Le Conseil d'administration a toute confiance en ses capacités à relever les défis de l'assurance de demain avec l'ensemble des collaborateurs. »

Titulaire d'une maîtrise des Sciences de Gestion à Panthéon Sorbonne et d'un Diplôme Supérieur de Comptabilité et de Gestion, Maud Petit débute sa carrière en 1996 chez PricewaterhouseCoopers, puis rejoint en 2005 l'Autorité des Normes Comptables.

Elle intègre Covéa en 2008 en tant que Directrice des comptes combinés. En 2013, elle est nommée Directrice contrôle, solvabilité, comptes et reporting, puis en 2015, Directrice générale Comptes et Communication Financière. Depuis 2018, Maud Petit est Directrice générale Finances du Groupe et Directrice générale déléguée de Covéa. En 2022, elle est nommée Directrice générale déléguée de Covéa Coopérations et administratrice de PartnerRe.

Elle est par ailleurs membre de la Commission économique et financière de France Assureurs, et membre de la Commission consultative des affaires prudentielles de l'ACPR. Elle fut jusqu'au 1^{er} janvier 2023 membre du Collège de l'Autorité des Normes Comptables. Elle co-préside le réseau des femmes du groupe Covéa, Cov&Elles.

Les compositions du Comité de Direction Groupe et du Comité exécutif France seront les suivantes, à compter du 1^{er} mars 2024 :

Comité de Direction Groupe

Présidence : Thierry Derez, Directeur général de Covéa

- Maud Petit, Directrice générale adjointe
- Stéphane Duroule, Directeur général Assurances France
- Philippe Meyenhofer, CEO de PartnerRe (à compter du 1^{er} avril 2024)
- François Bucchini, Directeur Activités Internationales et Développement Marchés Entreprises
- Thierry Francq, Directeur général Affaires Réglementaires et Economiques
- Olivier Le Borgne, Directeur général Investissements
- Lionel Calvez, Directeur général Risques
- Corinne Coué, Secrétaire générale

Comité exécutif France

Présidence : Maud Petit, Directrice générale adjointe de Covéa

- Stéphane Duroule, Directeur général Assurances France
- Valérie Cohen, Directrice générale des Offres et Services
- Antoine Ermeneux, Directeur général de MAAF
- Eric Lécuyer, Directeur général de MMA
- Jérôme Roncoroni, Directeur général de GMF
- Amaury de Hauteclocque, Directeur général des Coopérations Humaines
- Béatrice Savouré, Directrice Assurance vie
- Philippe Cuvelier, Directeur Systèmes d'Information et du Numérique
- Nathalie Barre-Tricoire, Directrice Finances France
- Aude Messin, Directrice Durabilité et Transformation Finance
- François Bucchini, Directeur Activités Internationales et Développement Marchés Entreprises
- Nathalie Thool, Directrice Santé et Prévoyance
- Anne Savey, Directrice IARD
- Olivier Jarry, Directeur des Marchés Professionnels et Entreprises de MMA

A l'issue des Conseils d'administration de Covéa et Covéa Coopérations du 14 février 2024, les mandats des dirigeants sont :

Covéa

- Thierry Derez, Directeur général
- Maud Petit, Directrice générale déléguée
- Thierry Francq, Directeur général délégué

Covéa Coopérations

- Maud Petit, Directrice générale
- Stéphane Duroule, Directeur général délégué

Contact presse

<u>presse@covea.fr</u> - 06 70 27 69 24

Retrouvez le @groupecovea sur les réseaux sociaux et sur covea.com

À PROPOS DE COVÉA

Le groupe mutualiste Covéa est un leader européen de l'assurance et de la réassurance.

Covéa est un acteur financier solide et dynamique, premier assureur de biens et responsabilité en France à travers ses trois marques MAAF, MMA, GMF et 10^{ème} réassureur mondial avec la marque PartnerRe. Acteur économique majeur des territoires, grâce à ses 24 000 collaborateurs en France et dans le monde, Covéa protège 11,5 millions de clients et sociétaires en France.